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Forord 

Det har vært et svært aktivt år i Rådet for personer med funksjonsnedsettelser. 

 

Det nye rådet for perioden 2024 – 2027 fant raskt sin form og har organisert seg med et 

arbeidsutvalg på tre personer samt en kombinasjon av faste arbeidsgrupper (BPA og bolig) og 

arbeidsgrupper som utarbeider høringsutkast mv. til nasjonale og kommunale høringer. Rådet er 

representert i ulike brukerråd og brukerutvalg. 

 

Det er en god og bred kompetanse og erfaringsmessig kompetanse i rådet som rådet har stor 

nytte av. Rådets kompetanse er også etterspurt av andre aktører. Samarbeidet med andre 

sentrale råd og utvalg er videreutviklet og styrket. 

 

Rådet har vedtatt et arbeidsprogram for 2024 – 2027 som følges opp systematisk og 

strukturert.  

 

Rådet legger Konvensjonen om rettighetene til mennesker med nedsatt funksjonsevne (CRPD) til 

grunn for sitt arbeid.  

 

Oslo må og skal være en åpen, mangfoldig og inkluderende by. Som både storby og som landets 

hovedstad må Oslo være i fremste rekke for å styrke og fremme grunnleggende verdier som 

inkludering, likeverd, mangfold, deltakelse og likestilling. 

 

De åtte CRPD-prinsippene selvbestemmelse, ikke-diskriminering, deltakelse og inkludering, 

respekt for forskjeller, like muligheter, tilgjengelighet, likestilling og respekt for 

utviklingsmulighetene og identiteten til barn, er grunnleggende verdier som må ivaretas og 

legges til grunn i all politikk på alle nivåer for å sikre at funksjonshindredes rettigheter skal bli en 

realitet. Kunnskap om CRPD og hvordan CRPD utøves i praksis vil være helt avgjørende for at 

menneskerettsperspektivet ivaretas i både politiske og administrative vedtak.  Oslo kommune 

har et selvstendig menneskerettsansvar. Kommunen må og skal ivareta og styrke 

menneskerettighetene i praksis. 

 

Oslo må og skal være utformet og fungere på en slik måte at alle skal kunne ta del i og være 

aktive deltakere på alle livets områder. Dette må gjelde innenfor oppvekst, utdanning, arbeid, 

bolig, transport, kultur, frivillighet, politisk deltakelse og fritid. Samfunnsskapte barrierer må 

brytes ned. Velferdstjenestene må fungere, de må være støttende og fleksible og de må bidra til 

å skape gode løsninger tilpasset den enkelte. 

 

Årsmeldinger ser tilbake. Rådet skal først og fremst ha blikket rettet fremover.  

 

I 2025 vil arbeidet for å sikre at Brukerstyrt personlig assistanse (BPA) blir et reelt 

likestillingsverktøy fortsette. Innsatsen for økt satsing på en universelt utformet by må holde 
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frem. Samtlige valglokaler må og skal være universelt utformet. Bydelsprosjektet og kommende 

Plan for personer med funksjonsnedsettelser vil kreve tid og innsats.  

 

Det ble i 2024 gjennomført spørreundersøkelse til bydelsrådene for personer med 

funksjonsnedsettelser. Resultatene fra undersøkelsen følges opp. 

 

Dypest sett dreier rådets arbeid og all politikk seg om hvilke grunnleggende verdier vi som 

samfunn, kommune og fellesskap velger å prioritere. Velger vi inkludering, likeverd, mangfold, 

deltakelse og likestilling eller velger vi å bevare stengsler, hindringer og barrierer. Det handler 

om mennesker og menneskers liv. Det handler om hverdagen.  

 

Alle skal kunne delta i samfunnet fullt ut, på alle livets områder.   

 

Derfor må vi, både som råd og i fellesskap med andre, fortsette bidra til å bygge ned barrierer og 

fortsatt bidra til at flest mulig får delta i utdanning, arbeidsliv, samfunnsliv, fritid og kulturliv.   

Det har vi gjort i 2024. Det skal vi gjøre i 2025.  

 

Årsmeldingen gir en god og grundig oversikt over saker rådet har arbeidet med. 

 

En stor takk til rådets medlemmer, sekretariat og alle andre som har vært involvert i og opptatt 

av rådets arbeid! 

 

Karl Haakon Sævold 

rådsleder 
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Om rådet   

Oslo kommune har siden begynnelsen av 1980-tallet hatt eget råd for personer med 

funksjonsnedsettelser. I henhold til den nye kommuneloven fra 2018 trådte bestemmelsen om 

råd for personer med funksjonsnedsettelser i kraft fra og med bystyrets konstituerende møte i 

oktober 2019. Rådets funksjonstid skal følge kommunevalgperioden. For valgperioden 2023 – 

2027 ble nytt råd oppnevnt av bystyret 31.01.24 med vedtak av nytt reglement og oppnevning 

av medlemmer og varamedlemmer. Bystyrets vedtak er lagt som vedlegg til årsmeldingen. 

 

Formål og mandat  

Rådets mandat er å være rådgivende for byråd og bystyret i saker som angår personer med 

funksjonsnedsettelser. Rådet skal sikre en bred, åpen og tilgjengelig medvirkning fra personer 

med funksjonsnedsettelser. Saker som gjelder personer med funksjonsnedsettelser skal 

forelegges rådet av byrådet og bystyret. Det skal etableres rutiner som sikrer at rådet mottar 

sakene på et tidlig tidspunkt i saksbehandlingen, og at rådets uttalelse har mulighet til å påvirke 

utfallet av saken. Rådet har rett til å uttale seg i alle saker som gjelder personer med 

funksjonsnedsettelser. Rådet kan også ta opp saker på eget initiativ. Uttalelsene skal følge 

saksdokumentene til det organet som avgjør saken endelig.  

 

Sammensetning 

Rådet består av tolv medlemmer med personlige varamedlemmer fra følgende grupperinger:  

• Funksjonshemmedes organisasjoner (fem)  

• Medlemmer med kompetanse og spesiell innsikt i funksjonshemmedes stilling i samfunnet 

(to) 

• Politikere (fem)  

 

Medlemmer fra de politiske partiene skal ikke være fast medlem av bystyret eller fast medlem av 

et bydelsutvalg. Det legges vekt på at brukerrepresentantene skal velges blant medlemmer fra 

forskjellige brukerorganisasjoner. 

 

Rådet hadde sitt konstituerende møte 08.02.24. Karl Haakon Sævold (Høyre) ble valgt som 

rådsleder og Sadia Jabeen Iqbal (Samarbeidsforumet av funksjonshemmedes organisasjoner, 

SAFO Oslo) som nestleder for perioden 2023-2027. Oversikt over rådets medlemmer er å finne i 

bystyrets oppnevning som er vedlegg til årsmeldingen. 

 

Arbeidsbetingelser  

I henhold til rådets mandat og formål skal rådet være et rådgivende organ for byrådet og 

bystyret, ta opp saker på eget initiativ, og medvirke til at sentrale politiske målsettinger blir 

ivaretatt. Det ble i 2023 vedtatt en endring i kommuneloven som gav de lovpålagte rådene 

adgang til igjen å opprette arbeidsutvalg. Rådet vedtok i sitt møte 05.03.24, sak 27/04 å 

opprette arbeidsutvalg med hjemmel i kommuneloven § 5-12, samt at arbeidsutvalget skal bestå 

av tre medlemmer (leder, nestleder og ett rådsmedlem). Rådet vedtok også mandat for 

arbeidsutvalget. I rådets møte 09.04.24 sak 40/24 vedtok rådet arbeidsutvalgets 

sammensetning: Karl Haakon Sævold (leder), Sadia Iqbal (nestleder) og Torleif Støylen 

(rådsmedlem). Arbeidsutvalget skal forberede og komme med forslag til oppfølging i saker som 

skal behandles av rådet, følge opp saker som er delegert fra rådet og behandle saker hvor det 
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ikke er mulighet til vedtak i rådets ordinære møter. Uttalelser fra arbeidsutvalget må være i 

samsvar med rådets tidligere vedtak. Arbeidsutvalget har møter i forkant av rådets møter. 

Referat fra møter i arbeidsutvalget sendes rådet til orientering. Rådet viderefører samtidig 

mulighet for å oppnevne høringsgrupper som utarbeider forslag til uttalelser i spesifikke saker, 

med tilhørende utgifter til møtegodtgjørelser.  

 

Godtgjørelsen til rådets medlemmer følger kommunens reglement for godtgjøring av folkevalgte 

verv i Oslo. Rådets varamedlemmer inviteres til å delta i rådets arbeid på lik linje med ordinære 

medlemmer. Møtegodtgjørelse gis kun til faste medlemmer, og varamedlemmer når de møter i 

det faste medlemmets sted. Rådet følger vedtatte rutiner for deltakelse på 

kurs/konferanser/arbeidsgrupper vedtatt i 2022 for å sikre oversikt over deltakelse og 

utbetaling for oppmøter utover de ordinære rådsmøtene.  

 

Det nyoppnevnte rådets medlemmer og varamedlemmer deltok på folkevalgtopplæring i regi av 

Kommunesektorens organisasjon (KS) sammen med Det sentrale eldreråd 12.03.24. 

Opplæringsprogrammet «Gode råd» utviklet av Funksjonshemmedes fellesorganisasjon (FFO) 

Oslo og Samarbeidsforumet av funksjonshemmedes organisasjoner (SAFO) Oslo ble tilbudt til 

både faste medlemmer og varamedlemmer og det ble gjennomført opplæringsøkter 12.02.24, 

26.02.24, 27.02.24 og 27.05.24 hvor rådets medlemmer deltok på valgfri dag. Det ble utbetalt 

møtegodtgjørelser for både medlemmer og varamedlemmer for begge opplæringsøktene.  

 

Sekretariat 

Det er avsatt ett årsverk som rådssekretær for rådet. Rådssekretæren er ansatt i 

byrådsavdeling for helse. Rådet har ved flere anledninger påpekt at sekretariatets kapasitet bør 

styrkes både på grunn av saksmengde og for å opprettholde kontinuitet ved sykdom og annet 

langvarig fravær.  

 

Byrådssaken om medvirkningsrådene ble behandlet i bystyret 30.08.23 og bystyret fattet 

følgende vedtakspunkter: 

1. Bystyret tar saken om medvirkningsrådene i Oslo kommune til orientering.  

2. Bystyret ber byrådet sørge for at rådene mottar sakene på et så tidlig tidspunkt i 

saksbehandlingen, slik at de har mulighet til å påvirke utfallet av saken.  

3. Bystyret ber byrådet sørge for at Oslo kommune får en tilsvarende underside på 

nettsiden til Regjeringen og flere kommuner har, med oversikt over saker som er på 

høring.  

4. Bystyret ber byrådet sørge for at høringsinnspillene fra rådene alltid følger saken til 

det politiske organet som avgjør saken endelig.  

5. Medvirkningsrådene har en viktig rolle også i bydelene, bystyret ber byrådet arbeide 

for at bydelene i større grad involverer rådene.  

6. Bystyret ber byrådet følge opp innspillene fra rådene ved å foreta en vurdering av 

rådssekretariatets organisering med sikte på en mest mulig hensiktsmessig løsning.  

7. Bystyret ber forretningsutvalget om å gjøre en vurdering på hvorvidt rådene bør gis 

møte- og talerett i bystyreutvalgene og eventuelt bystyret innenfor nærmere fastsatte 

rammer.  

8. Bystyret ber byrådet vurdere nødvendige endringer i opplæringsrutinene for rådene. 

Rutiner for opplæring av medlemmer av medvirkningsrådene i bydelene vil være en 

naturlig del av dette arbeidet.  
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De sentrale medvirkningsrådene og -utvalgene sendte brev til byrådslederens kontor 20.03.24 

hvor det ble etterspurt status for oppfølging av vedtakspunktene i saken. Det ble mottatt 

svarbrev fra byrådslederens kontor 14.05.24 med en foreløpig redegjørelse. Videre gjorde 

forretningsutvalget i sitt møte 12.08.24 følgende vedtak: Det innføres ikke formell møte- og 

talerett for rådene i bystyrets organer. Medvirkningsrådenes mulighet til å påvirke utfallet av 

saker ivaretas gjennom ordningen med innspillsmøter. Saken ble tatt opp i felles møte med 

ledere og nestledere i sentrale råd og utvalg 28.08.24. Sentrale råd og utvalg vil følge opp 

vedtakspunktene blant annet i et felles møte på nyåret i 2025 hvor byrådsleder er invitert til å 

delta.  

 

Budsjett 

Rådet disponerer eget budsjett til driftsutgifter. I 2024 har budsjettet vært på kr 895 000. 

Kostnadene til møtegodtgjørelse er den desidert største utgiften. Samtlige av rådets ordinære 

møter i 2024 har blitt avholdt som fysiske møter, med utgifter til bevertning og transport for 

personer som er avhengig av bistand for å delta på møter. Arbeidsutvalgsmøter og 

arbeidsgruppemøter er avholdt hovedsakelig fysisk, dels som digitale eller hybride møter.  

Ved fellesmøter med bydelsrådene er det nødvendig å leie eksterne lokaler av plasshensyn. 

Vårsemesterets fellesmøte med bydelsrådene ble avholdt 14.05.24 i møtelokalene til Oslo 

Kongressenter. Høstsemesterets fellesmøte ble avholdt 17.10.24 i lokalene til Røde Kors 

Konferansesenter. Konferansene for bydelsrådene innebærer utgifter til eksternt lokale og 

bevertning samt møtegodtgjørelser. 

 

I 2024 har rådet en ny utgiftspost knyttet til tegnspråktolking i rådets ordinære møter, 

representasjon i brukerutvalg samt deltakelse i arbeidsgruppe- og innspillsmøter for et av 

rådets medlemmer. Det ble sendt søknad til byrådsleders kontor om tilleggsbevilgning for 

utgiftene til tegnspråktolking samlet for rådsperioden 2024-2027, da rådet mener at disse 

utgiftene ikke er å regne som driftsutgifter, men som nødvendig tilrettelegging for å sikre 

universell utforming av rådets møter. Utgifter til drift av sekretariatet belastes ikke rådets 

budsjett. 

 

Rådet holdt en sommeravslutning i form av en middag for rådets medlemmer og varamedlemmer 

ved restauranten Casa Pisano 06.06.24. Høstsemesteret 2024 ble det ikke holdt avslutning.  

 

I innspill til rådenes budsjett for 2025 spilte rådet inn behov for indeksregulering av budsjettet 

grunnet justering av satsene for møtegodtgjørelser samt generell prisøkning på varer og 

tjenester. I tillegg ble det spilt inn behov for styrket sekretariatsbistand. I byrådets forslag til 

budsjett for 2025 er rådets budsjett foreslått indeksregulert til kr. 930 000.  

 

Bydelsrådene for personer med funksjonsnedsettelser  

I henhold til bydelsreglementet og kommuneloven skal det være råd for personer med 

funksjonsnedsettelser i alle bydeler. Bydelsrådet skal være rådgivende overfor eget 

bydelsutvalg. Det sentrale rådet har ingen overordnet funksjon overfor bydelsrådene, men bør 

ifølge reglementet legge til rette for et samarbeid mellom bydelsrådene. Rådet arrangerer 

vanligvis halvårlige fellesmøter.  

 

Vårsemesteret 2024 ble det avholdt konferanse for bydelsrådene 14.05.24 i lokalene til Oslo 

Kongressenter. Konferansen ble åpnet av varaordfører Julianne Ofstad og ledet av rådsleder 
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Karl Haakon Sævold. Temaer for møtet var 1) Ny plan for mennesker med funksjonsnedsettelser 

ved spesialrådgiver Christelle Nilsson fra byrådsavdeling for helse, 2) Brukerstyrt personlig 

assistanse (BPA) – prøveordning for en sentral bestillerenhet – hvor langt har vi kommet i 

prosessen ved spesialrådgiver Anne Bakkeli fra byrådsavdeling for helse, 3) Presentasjon av 

organisasjonene Norges Handikapforbunds ungdom (NHFU) og Unge funksjonshemmede og 4) 

Bydelsrådenes arbeidsforhold. I forkant av konferansen var det sendt en spørreundersøkelse til 

bydelsrådene for å få oversikt over arbeidsforholdene. Svarene ble gjennomgått under 

konferansen. En skriftlig rapport oversendes til orientering til byrådslederens kontor.  

Høstsemesteret 2024 ble det avholdt konferanse for bydelsrådene 17.10.24 i lokalene til Oslo 

Røde Kors Konferansesenter. Konferansen ble ledet av nestleder Sadia Jabeen Iqbal. Temaer for 

møtet var 1) Byrådets forslag til budsjett for Oslo kommune 2025 ved byråd for finans, Hallstein 

Bjercke, 2) Orientering om Pasient- og brukerombudet i Oslo og Akershus ved Pasient- og 

brukerombud Heidi Merete Rudi og teamleder Oddvar T. Faltin, 3) Omsorg for funksjonshemmede 

barn – kjønnede mønstre og konsekvenser for arbeid og helse ved Kaja L. Østerud, Idunn Brekke 

og Jannike S. Vedeler, Velferdsforskningsinstituttet NOVA, OsloMet.  

 

Rådets hjemmeside og Facebook-side 

På Rådets hjemmeside legges møteinnkallinger, –referater, avgitte høringsuttalelser, brev og 

møteplaner fortløpende ut. Her publiseres også rådets vedtatte arbeidsprogram. Inntrykket er 

at hjemmesiden fungerer som en informasjonskanal, både til bydelsrådene, rådets medlemmer 

og andre interesserte. På Rådets Facebook-side legges nyheter og aktualiteter ut jevnlig. I 

desember 2024 hadde facebook-siden 986 følgere, til sammenligning med 944 følgere i 

desember 2023.  Rådet ønsker å fokusere på informasjonsarbeid og har utarbeidelse av en 

kommunikasjonsstrategi som en del av sitt arbeidsprogram for rådsperioden 2024-2027. 
 

Rådet som høringsinstans 

I henhold til rådets mandat er rådet et rådgivende organ for byrådet og bystyret i saker som 

angår personer med funksjonsnedsettelser. I kommunens retningslinjer for utarbeidelsen av 

byrådssaker presiseres at sakens konsekvenser for mennesker med funksjonsnedsettelser skal 

vurderes. Fagavdelingene skal sørge for at medvirkningsrådene får saker som berører deres 

ansvarsområde på høring i forkant av byrådets behandling. De aller fleste saker har 

konsekvenser for personer med funksjonsnedsettelser. Rådet ønsker å minne om at saker skal 

forelegges rådet i god tid.  

Rådet er opptatt av at medlemmene og varamedlemmene skal være orientert og oppdatert om 

utviklingen i de ulike fagfeltene som er relevante for rådets arbeid. Rådet ønsker å bli involvert 

så tidlig som mulig for å kunne gi relevante innspill før saker kommer til beslutning. 

 

Rådets arbeid 

 
Rådets arbeidsprogram 

Rådets arbeidsprogram for 2024-2027 ble vedtatt i rådets møte 06. juni 2024, sak 75/24. 

Prioriterte punkter i handlingsprogrammet er:  

- CRPD 

- Retten til arbeid og/eller meningsfull aktivitet 

- Bydelenes praktisering av barnekoordinatorrollen 

- Oppfølging av utredningen om sentral bestillerenhet for BPA 

https://www.oslo.kommune.no/politikk/sentrale-rad-og-utvalg/radet-for-personer-med-funksjonsnedsettelser/#gref
https://www.facebook.com/profile.php?id=100063542168375
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- Universell utforming av valglokaler 

- Kvaliteten på tjenester i hjemmet til personer med kognitiv funksjonshindring og tilsyn i 

samlokaliserte boliger 

- Profilering av Rådets arbeidsprogram og dialog med sentrale politikere 

- Utarbeidelse av kommunikasjonsstrategi for Rådet 

- Eget hjem og bolig 

- Etablering av nordisk hovedstadsforum  

- Universell utforming med særlig fokus på skolesektoren 

- Tilgang til norsk tegnspråk for hørselshemmede innbyggere 

 

Rådet legger FN-konvensjonen om rettighetene til mennesker med nedsatt funksjonsevne (CRPD) 

til grunn for sitt arbeid. Rådets arbeidsprogram inkludert fullstendig liste over prioriterte 

handlingspunkter finnes på rådets hjemmeside, her.  

 

Rådsmøter 

Det har vært avholdt ni rådsmøter i 2024. Møtene har blitt avholdt fysisk ved Rådhusets 

møteromssenter. Varamedlemmer inviteres til å delta på rådets møter, og de får tilsendt 

møteinnkalling med sakspapirer til hvert møte på samme måte som de faste medlemmene. Ved 

forfall tiltrer personlig varamedlem som møtende vara. Flere av varamedlemmene deltar også 

aktivt i rådets arbeid for eksempel ved utarbeidelse av forslag til høringssvar og som 

representanter i ulike arbeidsgrupper.  

Rådets arbeid med høringssaker er tidkrevende, da det som oftest er store dokumenter å sette 

seg inn i. I 2024 har det vært mulig å delegere saker til arbeidsutvalget, noe som har gjort det 

mulig å behandle saker hvor det ikke er mulighet til vedtak i rådets ordinære møter grunnet 

korte innleveringsfrister.  

 

Saker som rådet har engasjert seg i 

Rådet har behandlet 138 saker i 2024. Første halvår 2024 fokuserte rådet blant annet på sitt 

eget arbeidsprogram for rådsperioden. Rådet har gjennom året invitert samtlige byråder samt 

byrådsleder for gjensidig informasjonsutveksling med det nye rådet og dialog om aktuelle saker. I 

løpet av 2024 har følgende byråder besøkt rådets møter: byråd for helse, Saliba Andreas 

Korkunc (H), byråd for sosiale tjenester, Julianne Ferskaug (V), byråd for utdanning, Julie Remen 

Midtgarden (H), byrådsleder Eirik Lae Solberg (H), byråd for finans, Hallstein Bjercke (V) samt 

byråd for miljø og samferdsel v/byrådssekretær Martha Grønning (V). De gjenstående byrådene 

er invitert til å besøke rådet på nyåret i 2025. 

Rådet har engasjert seg i arbeidet med utredning av sentral bestillerenhet for BPA, og har 

opprettet en egen arbeidsgruppe som vil følge arbeidet med saken. Likedan har rådet videreført 

en egen arbeidsgruppe for å følge opp boligrelaterte spørsmål. Av overordnede saker rådet har 

engasjert seg i er eksempelvis planstrategi for Oslo Kommune 2024-2027, Kommuneplanens 

samfunnsdel, behovsplan for idrett 2025-2034, innspill til kommende plan for mennesker med 

funksjonsnedsettelser, Oslo kommunes budsjett for 2025, oppgavefordeling mellom bydelene og 

kommunen sentralt, temaplan for lærlinger og læreplasser i Oslo og biblioteksplan for Oslo 

kommune 2025-2028. Rådet har gitt innspill til flere sentrale offentlige utredninger, eksempelvis 

ekspertgrupperapport om utredning av inkorporering av CRPD i norsk lov, NOU 2023:29 Abort i 

Norge. Ny lov og bedre tjenester, NOU 2024:8 En universell tannhelsetjeneste. Ved behandlingen 

av forslag til budsjett 2025 deltok rådet i innspillsmøter i Helse- og sosialutvalget og 

Finansutvalget. 

https://www.oslo.kommune.no/getfile.php/13394323-1612431713/Tjenester%20og%20tilbud/Politikk%20og%20administrasjon/Politikk/Sentrale%20r%C3%A5d/R%C3%A5det%20for%20personer%20med%20nedsatt%20funksjonsevne/R%C3%A5dets%20arbeidsprogram%202021%20-%202023..pdf
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Møter i arbeidsutvalget 

Arbeidsutvalget har hatt syv møter i 2024. Møtene har i blitt gjennomført som fysiske og/eller 

hybride møter. Arbeidsutvalget har behandlet 108 saker i 2024. Hovedvekten av sakene har 

vært gjennomgang av innkomne saker og høringer, forberedelse av saker som skal behandles av 

rådet, planlegging av dagsorden for rådets møter samt vedtak av saker på delegasjon fra rådet 

når høringsfrister har gjort at tilpassing til rådets møteplan har vært utfordrende. Gjennomgang 

av rådets arbeidsprogram med status for oppfølging av prioriterte handlingspunkter har vært 

fast post på programmet i arbeidsutvalgets møter. Arbeidsutvalget har også hatt 

orienteringsbesøk fra Valgsekretariatet i ett av sine møter. 

 

Rådets representanter til utvalg og arbeidsgrupper utenfor rådet: 

Brukerråd Ruter/TT-transport: Jan Halvard Relbe-Moe. Vara: Rina Wesenberg. 

Brukerutvalget for byggeprosjekter i Sykehjemsetaten: Sonja Myhre Holten. Vara: Tor Andreas 

Bremnes. 

Brukerråd elevtransport: Jan Halvard Relbe-Moe. Vara: Anne Lau Revil. 

Tilgjengelighetsprosjektet, Oslobygg KF: Ivaretas av rådssekretær. Vara: Torleif Støylen. 

Planleggingsgruppe for OXLO-uka, Velferdsetaten: Sadia Jabeen Iqbal 

Jury for OXLO-prisen, Velferdsetaten: Sadia Jabeen Iqbal 

E-læringsprogram, Velferdsetaten: Tor Andreas Bremnes 

Tegnspråkinitiativet, OsloMet: Sonja Myhre Holten. 

 

Arendalsuka  

Rådet var representert ved rådsleder Karl Haakon Sævold og nestleder Sadia Jabeen Iqbal under 

Arendalsuka 2024. Rådsleder bidro i panelsamtale ved to arrangementer: 1) Live-podcast 

12.08.24 i regi av AssisterMeg med overskriften «Inkluderende mangfolds-kickoff» 2) 

Arrangement i regi av NOVA/FHI med tematikk «Hvordan velferdsstaten svikter mødre med 

funksjonshemmede barn». 

 

Møte med ledere og nestledere i sentrale råd og utvalg 

Rådets leder og nestleder deltok i fellesmøte for ledere og nestledere i sentrale råd og utvalg 

28.08.24. I møtet fikk ledere og nestledere fra hvert nyoppnevnte råd/utvalg anledning til å 

presentere seg og sitt arbeid. Det ble det gitt orientering om bystyresaken om 

medvirkningsrådene, og det var avsatt tid til gruppearbeid med tema «hvordan kan vi påvirke 

sammen?» Møtet ble ledet av medvirkningssekretariatet. Det ble avklart å holde halvårlige 

fellesmøter for å videreføre dialog og mulighet for samhandling.  

 

OXLO-arrangementet «Funksjonshemmede i arbeidslivet» 

OXLO-uka 2024 ble arrangert 11.-15. november 2024. Tema for uken var «Mangfold og 

mangfoldsledelse. Hvordan kan strategisk mangfoldsarbeid bidra til en inkluderende 

arbeidsplass». Rådet deltok som samarbeidspartner i planlegging av OXLO-uka samt med 

representant inn i juryen for OXLO-prisen, begge verv ble ivaretatt av nestleder Sadia Jabeen 

Iqbal. I tillegg planla og gjennomførte rådet et eget arrangement: halvdagsseminaret 

«Funksjonshemmede i arbeidslivet», i samarbeid med Velferdsetaten. Rådet opprettet en egen 

arbeidsgruppe for arrangementet bestående av Sadia Jabeen Iqbal, Torleif Støylen og Rania Al-

Nahi som sammen med rådssekretær planla og gjennomførte arrangementet. Seminaret ble 
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holdt 12.11.24 i lokalene til Velferdsetaten i Hausmannsgate 21, og ble ledet av Sadia Jabeen 

Iqbal. Seminaret ble åpnet ved Julianne Ofstad, varaordfører og leder av helse- og sosialutvalget 

i Oslo kommune. Program for seminaret: 1) Hva kan Oslo kommune gjøre for at flere 

funksjonshemmede kan komme i arbeid» v/Simen Bondevik, partiet Sentrum 2) Omveier og 

snarveier inn i arbeidslivet v/Siri Koch-Larsen og Olav Helland, Program for inkluderende 

rekruttering – PIR (Velferdsetaten) 3) Fordomsfri rekruttering, er det mulig? v/Tor Andreas 

Bremnes, InClue AS og medlem av Rådet. Ca. 40 personer deltok, og arrangementet ble i tillegg 

streamet.  

 
Rådets representasjon og deltakelse i utvalg og møter utenfor rådet 

• Folkevalgtopplæring KS 12.03.24.  

• Opplæring «Gode råd» i regi av FFO/SAFO 12.02.24, 26.02.24, 27.02.24 og 27.05.24 

• Innspillsmøte med byråd for samferdsel om vinterdrift og fremkommelighet 29.02.24.  

• Brukerrådsmøte Ruter/TT-transport 07.03.24.  

• Innspillsmøte i Helse- og sosialutvalget ved behandling av årsmelding for 2023, 07.03.24. 

• Dialogmøte med seksjonsleder i byrådsavdeling for helse 18.03.24. 

• Møte i Tilgjengelighetsprosjektet 19.03.24 og 20.03.24 

• Konferanse for bydelsrådene 14.05.24 

• Møte om inkluderende rekruttering i arbeidslivet 22.05.24 

• Innspillsmøte med byråd for kultur om strategi for tros- og livssynspolitikk 23.05.24 

• Brukerråd elevtransport 23.05.24 

• Brukerutvalg for byggeprosjekter i Sykehjemsetaten 24.05.24 

• Workshop informasjon om rehabilitering Helseetaten 24.05.24 

• Dialogmøte med Klimaetaten 29.05.24 

• Planleggingsmøter for OXLO-uka: 03.06.24, 21.06.24, 28.08.24, 04.09.24 

• Jurymøter for OXLO-prisen: 03.06.24, 21.06.24, 28.08.24, 05.09.24 

• Faglig innlegg om CRPD i byrådsavdeling for helse 12.06.24 

• Innspillsmøte med byrådsavdeling for helse om ny plan for mennesker med 

funksjonsnedsettelser 19.06.24 

• Dialogmøte med Agenda Kaupang om utredning av sentral bestillerenhet for BPA 

26.06.24. 

• Innspillsmøte med Bymiljøetaten om små elektriske kjøretøy 27.06.24 

• Fellesmøte ledere og nestledere i sentrale råd og utvalg 28.08.24 

• Innlegg på seminar for Rådet for personer med funksjonsnedsettelser i Agder 12.09.24 

• Brukerrådsmøte Ruter/TT-transport 09.10.24 

• Innspillsmøte med Redd Barna 14.10.24 

• Konferanse for bydelsrådene 17.10.24 

• Brukerutvalget for byggeprosjekter i Sykehjemsetaten 29.10.24  

• Innspillsmøte med finansutvalget vedr. Oslo kommunes budsjett for 2025 05.11.24 

• Brukerrådsmøte Ruter/TT-transport 07.11.24  

• Innspillsmøte med helse- og sosialutvalget vedr. Oslo kommunes budsjett for 2025 

08.11.24  

• Innspillsmøte med byråd for helse om handlingsplan mot vold, overgrep og negativ sosial 

kontroll 25.11.24 
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• Innspillsverksted med Utdanningsetaten om Oslostandard for samarbeid og sammenheng 

mellom barnehage, skole og AKS 02.12.24 

 

Oversikt over høringsuttalelser og saker rådet har tatt opp på eget initiativ 

Høringsuttalelser og andre uttalelser er tilgjengelige på  Rådets hjemmeside. 

 
Avgitte høringsuttalelser og andre saker i 2024 

1. Høringsuttalelse: Forslag til planstrategi for Oslo kommune 2024-2027  

2. Høringsuttalelse: Behovsplan for idrett 2025-2034  

3. Høringsuttalelse: NOU 2023:29 Abort i Norge. Ny lov og bedre tjenester 

4. Høringsuttalelse: NOU 2023:27 Et nytt system for kvalitetsutvikling – for elevens læring 

og trivsel 

5. Høringsuttalelse: Forskrift om rabattordning som alternativ til gratis eller full 

skyssgodtgjørelse i videregående opplæring 

6. Høringsuttalelse: Et jevnere utdanningsløp – Barnehage og skole/SFO som innsats mot 

ulikhet blant barn 

7. Høringsuttalelse: Endringer i sivilbeskyttelsesloven 

8. Høringsuttalelse: Ekstremismekommisjonens rapport 

9. Høringsuttalelse: Ekspertgrupperapport om utredning av inkorporering av CRPD i norsk 

lov 

10. Innspill til Utredning av oppgavefordeling mellom bydelene og kommunen sentralt 

11. Høringsuttalelse: Rapport med forslag til revidering av retningslinjer og fordelingsnøkkel 

for utvidet TT-ordning 

12. Innspill til Oslo kommunes budsjett for 2025  

13. Høringsuttalelse: Forslag til endringer i barnevernsloven 

14. Innspill til Folkehelseundersøkelsen i Oslo 

15. Innspill til Grønn mobilitetsplan 

16. Høringsuttalelse: Forslag til alkoholpolitisk handlingsplan for Oslo kommune for perioden 

2024-2028 og forslag til gjennomføring av fornyelse av salgs- og skjenkebevillinger 2024 

17. Høringsuttalelse: Oppgavedeling og bydelsfordeling mellom sykehusene i Oslo  

18. Høringsuttalelse: Forskrift om utleie av små elektriske kjøretøy på offentlig grunn i Oslo 

kommune 

19. Innspill til Oslo Kommunes høringssvar på forslag til endringer i krisesenterloven 

20. Høringsuttalelse: NOU 2024:8 Likestillingens neste steg 

21. Høringsuttalelse: Byrådssak om Osloskolen som attraktiv arbeidsplass 

22. Høringsuttalelse: Bibliotekplan for Oslo kommune 2025-2028 

23. Høringsuttalelse: Forslag til fritidskort for Oslo 

24. Høringsuttalelse: Kommuneplanens samfunnsdel med byutviklingsstrategi 

25. Høringsuttalelse: Budsjettforslag 2025 og økonomiplan 2025-2028 

26. Høringsuttalelse: Temaplan for arbeid med lærlinger og læreplasser i Oslo og forslag til 

nye måltall for lærlinger i kommunens virksomheter 

27. Høringsuttalelse: Lokal forskrift om inntak til videregående opplæring og formidling til 

læreplass 

28. Høringsuttalelse: Videre utredning av oppgavefordelingen mellom bydelene og 

kommunen sentralt 

29. Høringsuttalelse: Oslo kommunes valglokaler ved Stortingsvalget 2025 

30. Innspill til handlingsplan mot vold, overgrep og negativ sosial kontroll 

https://www.oslo.kommune.no/politikk/sentrale-rad-og-utvalg/radet-for-personer-med-funksjonsnedsettelser/#gref


13 
 

31. Høringsuttalelse: NOU 2024:8 En universell tannhelsetjeneste 

32. Innspill til kartlegging av boligbehov i bydelene 

33. Brev til byråd for helse vedr. prosess for etablering av sentral bestillerenhet for BPA 

34. Brev til byråd for utdanning vedr. manglende universell utforming av digitale løsninger i 

skolen 

35. Brev til bystyret vedr. markering av viktige dager for ulike grupper i samfunnet 

36. Brev til Fresh Fitness vedr. manglende universell utforming 

37. Brev til byrådsavdeling for sosiale tjenester vedr. ventetid for utkjøring og reparasjon av 

hjelpemidler 

38. Brev til byråd for helse med bekymringsmelding om mulig nedleggelse av Enhet for 

rehabilitering ved Aker OUS 

39. Brev til byråd for helse vedr. oppfølging av tilsyn med barne- og avlastningsboliger 

40. Brev til byråd for kultur og næring vedr. retten til arbeid og/eller meningsfull aktivitet 

41. Brev til byråd for utdanning vedr. situasjonen for og tilgang til norsk tegnspråk for 

hørselshemmede innbyggere i Oslo kommune 

42. Brev til byråd for miljø og samferdsel vedr. vinterdrift og fremkommelighet 

43. Brev til byråd for kultur og næring vedr. prøvedrift i nye Tøyenbadet – deltakelse fra 

personer med funksjonsnedsettelser 

44. Brev til byråd for miljø og samferdsel og byråd for sosiale tjenester vedr. 

ansvarsplassering av TT-ordningen 

45. Brev til Helseetaten vedr. Folkehelseundersøkelsen og mangfoldsperspektiv 

 

Rådet har fått orientering om følgende saker/tema 

• Besøk av byråd for helse, Saliba Andreas Korkunc (H). Orientering om oppgavefordeling 

mellom bydelene og kommunen sentralt og arbeidet med etablering av sentral 

bestillerenhet for BPA. 

• Kommuneplanens samfunnsdel ved Hanna Heibø Modalsli, Kristin Horn Bringedal, Skule 

Wigenstad og Monica Lund fra byrådsavdeling for finans 

• Besøk av byråd for sosiale tjenester, Julianne Ferskaug (V). Temaer: Arbeid og 

sysselsetting, eget hjem og bolig, reparasjon av hjelpemidler. Retten til transport og 

mobilitet m.m. 

• Besøk av byråd for utdanning, Julie Remen Midtgarden (H). Temaer: Oppfølging av 

rapporten helhetlig gjennomgang av spesialpedagogikk, universell utforming av digitale 

løsninger i skolen, tilpassede lærekandidatløp for elever med utviklingshemming, 

viktigheten av tegnspråklig tilgang i opplæringsløpet, fungerende etterskoletilbud, status 

for universell utforming av barnehager m.m. 

• Besøk av byråd for utdanning, Julie Remen Midtgarden (H). Temaer: Oppfølging av 

rapporten Helhetlig gjennomgang av spesialpedagogikk, manglende universell utforming 

av digitale løsninger i skolen, tilpassede lærekandidatløp for elever med 

utviklingshemming og kognitive vansker, tidlig tegnspråklig tilgang i utdanningsløpet, 

Oslo som dysleksivennlig skole, fungerende etterskoletilbud og status for universell 

utforming av barnehager.  

• Plan for mennesker med funksjonsnedsettelser ved spesialrådgiver Christelle Nilsson fra 

byrådsavdeling for helse. 
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• BPA – prøveordning for en sentral bestillerenhet ved Hege Askestad og Tom Markussen 

fra Agenda Kaupang. 

• Veileder for inkluderende språk ved fagansvarlig Sara Johanne Koppang fra Utviklings- og 

kompetanseenheten i Oslo kommune. 

• Temaplanen Helhetlig rehabilitering av voksne og eldre i Oslo 2023-2033 ved Hilde 

Therese Katralen i Helseetaten 

• Oppdrag om matlevering til hjemmeboende ved Karoline Marie Borg og Ingunn Molven fra 

Helseetaten 

• Besøk av byrådsleder Eirik Lae Solberg (H), dialog om aktuelle saker. 

• Råd om egenberedskap til personer med funksjonsnedsettelser ved Lotte Oddaker fra 

Beredskapsetaten 

• Besøk av byrådsavdeling for miljø og samferdsel ved byrådssekretær Martha Grønning. 

Temaer: Vinterdrift og fremkommelighet, utleie av små elektriske sparkesykler, 

universell utforming innen samferdsel/transport, status for grønn mobilitetsplan. 

• Digitalt ledsagerbevis ved Camilla Chim Winge (Utviklings- og kompetanseenheten) og 

Anne Marit Rennemo (Byrådsavdeling for helse). 

• Kunnskapsgrunnlag om fattigdom i barnefamilier ved Mona Rekve og Marit Owren 

Nygaard fra Velferdsetaten. 

 

Oversikt over deltakelse i arrangementer 

• Fafo-konferansen 11.06.24 

• Arendalsuka, deltakelse i arrangementer og panelsamtaler 12.08.24-16.08.24 

• Rapportlansering om mikroaggresjon, Fafo 27.08.24 

• Markering av den internasjonale eldredagen 01.10.24 

• OXLO-arrangement «Funksjonshemmede i arbeidslivet» 12.11.24 

• OXLO-konferanse og prisutdeling 13.11.24 

• OXLO-kontaktseminar 15.11.24 

• OXLO-kvinnekonferanse 22.11.24 

 

 

 

 

 

 

 
Vedlegg:  

- Byrådssak 249/2023 – Rådet for personer med funksjonsnedsettelser – Nytt reglement og oppnevning av medlemmer 

og varamedlemmer for perioden 2023-2027 

 

 

 


